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Kjære medlem, vårjevn
døgn er passert og 
vårens toner lyser opp og 
gir optimisme. Vi har en 
fin tid i vente framover 
som gir muligheter for å 
nyte vår flotte natur ved 
vann, skog og fjell.

De siste ukene har det vært hek-
tisk aktivitet med årsmøter i både 
regionen og de ulike lokalforenin-
gene. Forrige år er oppsummert og 
nye planer er lagt for året. 

Et kort sammendrag fra 2022 er at 
vi har tatt aktivitetene tilbake etter 
covid-19-tiden og vi har fått mange 
nye medlemmer til vårt fellesskap. 
Ved nyttår telte vi totalt 11 283 
medlemmer i regionen, dette er ny 
rekord. Benytter anledningen til å 
ønske nye medlemmer velkommen. 
Jeg vil også takke for at lokalfore-
ningene gir attraktive tilbud om 
aktiviteter som er grunnlaget for 
veksten.

Det er arbeidet effektivt og godt 
med nye vedtekter i foreningene ut 
fra nye standardiserte maler. De nye 
vedtektene legger rammene for en 

felles og sterk organisasjon som er 
rustet videre for vekst og utvikling. 
Det at vi får ensartede vedtekter i 
alle landets foreninger og regioner 
gir like muligheter, gjør oss gjen-
kjennbare og styrker fellesskapet. 
Jeg vil spesielt trekke fram dette 
med åpne foreninger, det er ikke 
boligadresse, eller om du bor på 
den eller andre siden av elva, som 
skal begrense hvor du kan være 
medlem.

På regionnivå har vi satt opp og 
besluttet et ambisiøst arbeidspro-
gram for året. Grunnleggende 
er at vi tar mål av oss å være en 
ledende interesseorganisasjon for 
jegere og fiskere gjennom å sikre 
fremtidig tilgang til jakt og fiske, 
drive opplæring og sikre vår status 
som jeger og fisker i samfunnet. 
Det som vi trekker fram spesielt 
som prioriterte oppgaver for 2023 
er rekrutteringsarbeid og politisk 
påvirkning på region og fylkesnivå.

Det er arbeidet bredt med rekrut-
teringsarbeid gjennom «alle år», 
men vi ser at vår andel av barn- og 
spesielt ungdomsmedlemmer er 
nedadgående. Her må vi fram i skoa 
og finne ut hvorfor, og hvordan vi 
kan gjøre oss mer attraktive for 
ungdom. Jeg tror mye handler om 

’’    Vi må fram i skoa og finne ut hvordan vi 
kan gjøre oss mer attraktive for ungdom. 

å tilrettelegge aktiviteter og skape 
miljøer på ungdommens premisser. 
Dette er framtiden og er viktig for 
å bevare vår kjære hobby og virk-
somhet.

2023 er valgår og vi vil benytte 
anledningen til å gå i dialog med 
våre politikere og forsøke å påvirke 
vår vei. Dette gjøres ved å  fokusere 
på våre kjerneverdier og saker som 
er godt forankret i organisa sjonen. 
Med en kompetansesterk organ-
isasjon og et stor medlemsmasse 
mener vi at muligheten for  
å bli hørt og kunne påvirke er god. 
Vi er partinøytrale og vil gå bredt ut 
med våre saker. Målet er vår visjon: 
Jakt- og fiskeglede til alle – for all-
tid. Når det gjelder våre saker viser 
jeg til egen sak i bladet.

Til slutt vil jeg komme med noen 
oppfordringer til dere. Kom dere 
ut i naturen med familien. Delta på 
våre aktiviteter og felleskap. Start 
skytetrening tidlig slik at du er godt 
forberedt til høsten. Finn fram fiske-
stanga og høst av det vår natur kan 
tilby.

Ønsker alle  
medlemmer en riktig  
god vår og sommer!

Nils O. Øverby
styreleder Hedmark JFF. 
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’’

r e g i o n s e k r e t æ r

Ole Mattis Lien, regionssekretær NJFF Hedmark

Nytt år nye muligheter! Vi har 
akkurat gjennomført et godt 
årsmøte med føringer for aktiv-
iteten vår. Årsmøtet vedtok at 
rekruttering skal være et av hov-
edsatsningsområdene våre i 2023. 
Dette forplikter og gir utfordringer 
til vårt rekrutteringsutvalg for barn, 
ungdom og kvinner (BUK). Jeg er 
sikker på at utvalget vil finne en 
god plan for dette. En må også 
huske at rekruttering ikke bare er 
hos barn- og ungdomssegmentet, 
det gjelder også alle andre som kan 
rekrutteres til aktivitetene våre. 
NJFF Hedmark er allerede godt 
i gang med vår kursvirksomhet. 
Alle typer kurs kommer som perler 
på en snor utover. Vi samarbeider 
gjerne med lokalforeningene om 
kurs og aktiviteter og har et knippe 
gode instruktører som kan brukes.

15. februar fikk vi et forbud mot 
å bruke blyholdige haglpatroner 
til jakt. Forbudet gjelder hele EU/
EØS-området og bare i våtmark-
sområder. Det er bare det at hele 

Norden regnes som våtmark etter 
Ramsarkonvensjonen som Norge 
er tilknyttet.  Dette innebærer at 
våtmark regnes som et område med 
myr, torvmyr eller vann, naturlig 
eller kunstig, permanent eller 
midlertidig, med stillestående eller 
strømmende ferskvann, saltvann 
eller brakkvann – inkludert områder 
med marint vann med en dybde 
som ikke overstiger seks meter ved 
lavvann. I tillegg gjelder forbudet 
i en buffersone på 100 meter fra 
områder definert som våtmark.  
Forbudet mot blyhagl på skyteba-
ner, som Norge har hatt i flere tiår, 
blir videreført. For en stor skyte-
gren i Hedmark som figurjakt har 
det vært kroken på døra. Nå har det 
dukket opp en alternativ haglpatron 
som ikke lager rikosjetter. Dette er 
Bioammo Blue. Håpet er at figurjakt 
igjen kan bli aktuelt med denne 
patronen.

Ulv har alltid vært kontroversielt og 
omstridt. For de som bor og jakter 
innenfor forvaltningssonen for ulv 

øst for Glomma, vil en særs viktig 
sak komme opp i rettssystemet 
denne våren. Saken gjelder hvor 
terskelen går for når staten kan 
gi tillatelse til å felle ulv innenfor 
ulvesonen. Utgangspunktet er ved-
taket som førte til at fire ulver i Let-
jenna reviret ble felt i 2020. Saken 
har vært oppe i to rettsinstanser. 
Den siste, Borgarting Lagmanns-
rett konkluderte sist sommer at 
fellingsvedtaket var ugyldig. Staten 
anket dommen videre til høyester-
ett i september. Utfallet av saken vil 
sannsynlig være særdeles viktig for 
rovviltforvaltningen i sona.

En annen viktig fagsak for oss 
jegere er revideringen av viltloven. 
Prosessen med å modernisere 
viltloven startet allerede i 2020. 
Departementene sender sitt forslag 

til ny viltlov på offentlig høring, 
antageligvis i løpet av 2023. Da vil 
NJFF sende denne på en intern 
innspillsrunde i organisasjonen, 
før endelig høringssvar gis. Her er 
det viktig å være på banen for alle 
lokalforeningene. Send inn innspill 
til NJFF når den tid kommer, her 
kan vi være med på å få til en god 
viltlov.

    Alle typer kurs kommer som perler
på en snor utover.

Byggeklare  

hyttetomter 
ved  

FEMUNDSELVA

Kontakt:

Statskog SF | Tlf: 74 21 30 00

E-post: post@statskog.no

www.statskog.no

Ta kontakt med våre erfarne 
skogbruksledere for gratis befaring 

og faglige råd om ungskogpleie  
- hvordan du kan øke verdien på

skogen din.  

www.glommen-mjosen.no
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Våpenamnesti til 1. juni 2023
Tekst: NJFF/Mari Tangen Evensen

Har du uregistrerte våpen 
stående? Nå har du anledning 
til å få de lovlig registrert, 
deaktivert eller levere dem til 
destruksjon.

Ved nyttår innførte regjeringen 
våpenamnesti, som betyr at du kan 
levere inn våpen uten å bli straffet 
for å ha hatt det liggende hjemme. 

Dette er en god anledning til å 
levere inn våpen og på den måten 
bidra til å forebygge kriminalitet 
og ulykker, hvis de skulle ende i feil 
hender. Amnestiet gjelder også for 
ammunisjon og for ulovlige våpen. 
Nå er det anledning til å «rydde i 
skapet». For mer info om hvor og 
hvordan du går frem, samt evt. 
våpensøknad, se www.politiet.no  

Svenske katolske erke
biskop Olaus Magnus  
flykta etter reforma
sjonen til Roma der han 
skreiv Historia om De 
Nordiska Folken som 
vart utgitt i 1555. Det er 
ei fantastisk bok! 

Han skriv eit kapittel Om tjädern 
som han ikkje hadde smakt i Nor-
den, men i dei tridentinske berg-
traktene. Tiuren smaka særdeles 
lekkert både som steikt og kokt. 
Han gjev oss tiurjegerar eit godt 
råd om å kjøpa oss hest: 
Den, som vill skjuta den,…….., måste 
föra med sig en häst till ett lämpligt 
ställe, för att öfer dennes rygg ur 
det spända armbrostet afskjuta sin 
pil, som måste vara af kraftigaste 
slag och ha bred spets för att 
kunna genomtränga den oerhördt 
starka och täta fjäderskruden.  
Kanskje eg må skifta ut dei strihåra 

vorstehhundane med ein hest for 
å få opp fangststatistikken? Om eg 
då vågar å jakta meir på tiur, tiuren 
er ein farleg fugl. 

Han drifver redan genom blotta 
skrämseln bort örnen och andra 
roffåglar från åtelen...... Den jagar 
harar och räfvar och andra smärre 

Katolsk svensk kunnskap om tiur
djur genom att piska dem med vin-
garna, för att sedan bära bort dem i 
sina klor.......Äfan vattenfåglar jagar 
den, så att de hvarken genom flykt 
eller genom dykning kunna rädda 
sig undan, og tiuren tek det byttet 
som dei kraftige klørne maktar 
lyfta, og flyg  til reiret i eit høgt tre 
for å mata ungane sine. Tiuren er 

glupsk som ein ulv, og fordjupar seg 
i byttets bryst for å sluka hjarta og 
dei edlare innvolane. 

Moral: Ikkje tru på alt du les, aller 
minst om forfattaren er svensk og 
attpåtil erkebiskop.  

Tekst: Torstein Storaas

Tekst: NJFF/Mari Tangen Evensen

Hvis du ikke har egen ettersøks
hund, kan du nå inngå en  
digital avtale med noen som er 
godkjent ettersøksekvipasje,  
på Jegerregisteret sine sider.

Digital ettersøksavtale

Alle som jakter elg, hjort og 
rådyr må ha tilgang til godkjent 
ettersøkshund. Hvis du ikke har 
egen ettersøkshund, må du inngå 
avtale om tilgang til slik hund 
før jakta starter. Nå kan du gjøre 
dette digitalt på nettsidene til 
Jegerregisteret.

Det er fører av ettersøkshunden 
som må opprette avtalen. Jeger 
får deretter varsel i Altinn om 
å signere avtalen. Når du har 
inngått avtalen, vil det stå «Avtale 
om ettersøkshund» både på det 
digitale jegeravgiftskortet på 
Min jegerside og i appen Min 
jegerdokumentasjon. For de som 
har egen ettersøkshund, vil det 
stå «Egen ettersøkshund». Ved å 
lese av QR-koden på jegeravgift-
skortet eller kontrollere jegerav-
giftskortet på jegerregisteret.no, 
vil man få opp detaljer om både 
avtale og egen ettersøkshund. 
Dette gjør det enkelt for deg som 
jeger å dokumentere tilgang på 
ettersøkshund under kontroll. 

Mer info finnes på Miljødirekto-
ratet sine sider:
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DØGNVAKT TLF 62 41 50 00

Kirkeveien 58 
2413 Elverum 
Tlf 62 41 50 00 
post@vethuset.no 
vethuset.no

Åpningstider  
Mandag, tirsdag og fredag 9–16. 
Onsdag og torsdag 9–19. 
(Kan variere ved sommertid.)

TIMEBESTILLING
Vi utfører det meste av forebyggende behandling, indre-
medisinske utredninger og bløtvevskirurgi. Akutt syke dyr/
dyr som trenger øyeblikkelig hjelp vil bli prioritert. 

TRYGGHET  
Vi jobber for å tilby faglig og personlig trygghet for deg og 
dyret ditt.

TA KONTAKT  
Vårt nummer 62 41 50 00 er tilknyttet vakthavende  
dyr lege også utenom klinikkens åpningstid.

SMÅDYRKLINIKK I ELVERUM

Tekst: NJFF/Mari Tangen Evensen 
Foto: Mari Tangen Evensen

1. januar 2023 trådte den reviderte 
hundeloven i kraft. Loven erstatter 
hundeloven fra 2003. Noen inn-
stramminger er gjort, men i sum 
er det ingen dramatiske endringer. 
Under er en oppsummering av de 
viktigste endringene.

Hundens rettssikkerhet er styrket
Lovens formål er å «fremme et 
aktsomt hundehold som ivaretar 
hensyn til sikkerhet, trygghet, 
alminnelig ro og orden». Det er nå 
lovfestet at hunden har en egen-
verdi, uavhengig av nytteverdien 
den måtte ha for mennesker. Hun-
deholder må ta hensyn til hundens 
naturlige behov og instinkter.

Jakthundeiere flest vil være opptatt 
av at hunden har et aktivt liv for å 
fungere i rollen som jaktkamerat. 

Et godt hundehold, bygget på sunn 
fornuft, vil stort sett være tilstrek-
kelig for å oppfylle loven.

Mer spesifikke krav til den 
som har hund
Det har hele tiden vært et generelt 
aktsomhetskrav i hundeloven, men 
i den nye loven er det formulert mer 
spesifikke krav til den som har hund.

Hundeholder skal:
•  Forebygge og vise aktsomhet for 

å unngå at hunden blir satt i en 
situasjon der den kan gjøre skade 
på folk, dyr, eiendom eller ting.

•  Sørge for at hunden eller hunde-
holdet ikke er til urimelig ulempe 
for folk, dyr, miljø eller andre 
interesser.

•  Sikre trygghet for hunden, folk 
og andre dyr ved å holde hunden 
under forsvarlig tilsyn, og hånd-
tere hunden på en slik måte at 
den får dekket individuelle behov.

Ny hundelov Skal du midlertidig overlate ans-
varet for hunden til en annen, må 
du forsikre seg om at vedkom-
mende har nødvendige forutset-
ninger for å utvise tilsvarende akt-
somhet. Du må altså være forsiktig 
med å overlate hunden til små barn 
eller folk som av ulike grunner har 
vanskelig for å vurdere situasjoner 
eller ha mulighet til å gripe inn der-
som noe skjer.

Det er ikke lovfestet at den som 
har hund må ha gjennomført dres-
surkurs eller annen utdanning. Den 
som har hund, skal etter loven like-
vel ha kunnskap om:
•  hold og trening av hund
•  hundens behov, naturlige adferd 

og bruksområde
•  skadepotensiale hunden kan 

utgjøre

Løs hund
Det er fremdeles anledning til å la 
hunden være løs utenom båndt-
vangstidene. Det er likevel gjort noen 
innskjerpinger, blant annet utvidet 
krav til kontroll over hunden. Tidlig-
ere var det en rundere formulering 
om aktsomhet, mens loven nå er mer 
spesifikk på at man «i størst grad 
forebygger og forhindrer skader på 

eller ulemper for mennesker, husdyr, 
tamrein, vilt eller eiendom.»

Dette stiller større forventninger til 
at den som har hunden kan vurdere 
om og når det kan være til ulempe 
at hunden går løs.

Båndtvang og kommunale 
forskrifter
De generelle reglene om båndt-
vang er videreført, både når det 
gjelder ordinær båndtvang og kom-
munenes muligheter til å innføre 
utvidet båndtvang. Nå kan det gis 
overtredelsesgebyr for brudd på 
båndtvangsbestemmelsene.

Det er avdekket at over halvparten 
av kommunene har lokale forskrifter 
som ikke er i samsvar med hun-
delovens regler, og at kommunene 
ikke følger opp dette. Landbruks- og 
matdepartementet skal utforme en 
veileder til kommunene, og også 
følge opp kommunene når forskrif-
tene til hundeloven skal på høring. 
NJFF kommer til å engasjere seg i 
det arbeidet.

Vi oppfordrer alle hundeeiere til å 
gjøre seg kjent med den reviderte 
loven!
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U t v a l g  f o r  b a r n ,  U n g d o m  o g  k v i n n e r  –  b U k

Tekst: Marius Hassve og  
Mari Tangen Evensen.  
Foto: Therese Larsson Jernberg  
og Mari Tangen Evensen

Therese Jernberg ble  
under årsmøtet valgt 
som ny ungdomsleder for 
de kommende to årene. 
Vi vil i denne sammen
heng rette en stor takk 
til avtroppende leder, 
Simen Skavern. Simen 
har gjort en fantastisk 
jobb i mange år og vil bli 
savnet.

I tillegg til Simen gikk Emil 
Kulusveen ut av vervet sitt i utvalg 
for barn, ungdom og kvinner (BUK). 
Takk for et faglig meget sterkt 
bidrag over mange år Emil. Gina 
Tangen Evensen tar et nytt år som 
kvinnekontakt. Endringene vil si at 
BUK i 2023 ledes av Therese, med 
Gina som nestleder. Videre kabal 
for utvalget er allerede godt i gang, 
det samme er planleggingen av 
årets aktiviteter.

Årets aktiviteter vil som tidligere 
år bli lagt ut i aktivitetskalenderen 
i NJFF-portalen samt annonsert i 
ulike sosiale medium. 

Foto: Tonje Bakke

Årets regionleir for ungdom mellom 
12–16 år vil bli avholdt på Malungen 
10.–11. juni med et program fullt av 
jakt-, fiske- og friluftslivaktiviteter! 
Påmeldingsinformasjon finnes i 
aktivitetskalenderen. 

Det planlegges også i år jentehelg 
i august. Fjorårets jentehelg var en 
stor suksess og det vil også i år bli 
en helg fullspekket med aktiviteter. 

Fjorårets samling for ung-
domsledere og kvinnekontakter 
i lokaforeningene videreføres. 18. 
november møtes vi til en sosial dag 
på Norsk Skogmuseum, med aktu-
elle temaer, aktiviteter og foredrag-
sholdere. Hold av datoen folkens! 

I tillegg planlegges stort og smått 
rundt om, blant annet vil utvalget 
være med på, det som for mange er 
årets store høydepunkt, de nord-
iske jakt- og fiskedagene (DNJFD). 
Årets arrangement går av stabelen 
på Norsk Skogmuseums uteområde 
10.–13. august. Det gledes. 

Om det skulle være noen spørsmål 
til utvalget er det bare å ta kontakt. 
BUK er til for dere! 



Trening av hund i båndtvangstid

Ved lettere overoppheting kan eier 
selv hjelpe hunden ved å legge den 
på et kjølig sted, legge over hånd-
klær som er bløtt i kaldt vann og 
gi den kaldt vann å drikke. Har du 
mulighet til å kjøle hunden med en 
kjølematte den kan ligge på vil det 
også kunne være fint. Heteslag kan 
IKKE behandles med febernedset-
tende medikamenter. Sjekk temper-
aturen hvert 5–10 min til den er nede 
på ca 39 grader. Det vil alltid være 
smart å få en veterinærsjekk selv 
ved lettere overoppheting da indre 
organer kan ha tatt skade av det.

Foto: Tonje Bakke

Tekst og foto: Ann-Reidun Borgen 
og Mari Tangen Evensen

Nå er vi inne i den 
«kjedelige» tiden for 
jakthundene våre – kan
skje det er flere enn 
hunden som venter på 
høsten allerede også. 
Det er båndtvang – og 
viltet må ha ro i yngle og 
oppveksttiden, og det er 
beitedyr og tamrein som 
vi må ta hensyn til  
i utmarka.

I denne tiden gjelder det å være 
kreativ for en hundeeier. Hundene 
våre trenger både fysisk og mental 
trening gjennom året – og om ikke 
lenge, så er det full oppkjøring 
mot jakta! Hunden må kunne sine 
oppgaver og være forberedt. Dette 
krever tid, innlevelse - og en viss 
kompetanse. Så hva skal vi finne på 
sammen med våre firebeinte gjen-
nom sommeren? 

Vi kan bruke tiden til vedlikehold og 
perfeksjonering av dressurøvelser 
som er viktige for jaktutøvelsen. Det 
er ikke bare hunden som skal lære: 
Også du må lære din hund å kjenne 
for at samarbeidet skal bli optimalt. 
Dressur er ferskvare, og kan og bør 
holdes ved like gjennom hele året. 
Sett deg mål for treningen, og gå 
trinn for trinn mot målet. Lær deg 
hvordan du deler opp øvelser til min-
dre delmomenter som du kan bygge 
ferdig før du setter de sammen til hel 
øvelse. Øvelsene kan jo være alt fra 
innkalling og sitt til apport. Ja, apport 
kan alle hunder lære seg, det er en 
fin øvelse for hund og fører – korrekt 
utført kan øvelsen øke og forbedre 
relasjonen mellom hund og fører. 
Man kan trene spor, noen lokallag 
har også blodsportreninger gjennom 
sommersesongen. Dette er en fin 
måte å øke konsentrasjonen på.

Når man kommer til den fysiske tre-
ningen, så har man mange muligheter 
– sykle, jogge og svømme er noen 
av dem. Svømming er en fin øvelse, 
som gir god trening og det belaster 
ikke leddene slik som for eksempel 
sykling langs veien.  Svømming kan 
jo også utføres selv om det er varmt i 
lufta. Sykling og jogging derimot må 
man tenke seg om før man utfører 
i varmen – da må turen legges til 
tidlig morgen eller sen kveld. Tenk på 
underlag og poter. Er grus eller asfalt 
så varm at det er varmt å legge hånd-
flaten der – da er det GARANTERT 
for varmt for hundepoter! Har det 
vært en roligere periode, så begynn i 
det små og øk heller på etter hvert.

Som alltid så er det lurt med en full 
sjekk på hunden både før og etter 
treningsturen. Sjekk poter, munn, 
ører, øyne, muskler og skjelett, så 
vet du at hunden er hel og skadefri. 
Både vann og næringsrik mat er 
viktig også under trening (ikke bare 
jakt). En hund som arbeider hardt 
i terrenget full dag og veier ca. 20 
kg, kan bruke opp til 8000–10000 
kalorier pr døgn, og 3–6 liter vann. 

En liten påminnelse:  
Hvis du trenger aversjonsbevis 
i ditt jaktområde – sjekk om 
aversjonsbeviset til hunden er 
gyldig i god tid før jakta starter! 
Mange lokalforeninger har tilbud 
om aversjonsdressur på sau, men 
vær ute i god tid!

Treningsområder og  
hundeparker
I Hedmark er vi heldige å ha flere 
muligheter for å slippe hunder i 
avgrensede eller inngjerdede tren-
ingsterreng/dressurområder selv 
under båndtvang. En fin mulighet 
for at hunden virkelig skal få brukt 
kroppen litt – og for å trene på for-
skjellige dressurøvelser. Flere jeger- 
og fiskerforeninger disponerer slike 
områder bl.a. Solør Hundepark 

(Våler JFF og Åsnes JFF), Kong-
svinger JFF har dressurområde  
i Kongsvinger og Nordre Øyungen, 
Stjernebeita i Stange (Stange JFF). 
På disse stedene kan alle hunde-
raser benytte tilbudet. 

Fuglehundklubbene har også noen 
terreng. Flere av disse er forbeholdt 
fuglehunder og noen terreng krever 
aktivt medlemskap i tilhørende klubb. 
Noen områder som kan nevnes er 
Nordhue i Løten, Bårfjell i Engerdal, 
Østkjølen i Alvdal og Grønfjellet i 
Tynset. På njff.no ligger en oversikt 
over en del av treningsmulighetene 
(både for NJFF og fuglehundklubber) 
ta en titt for mer info om når det er 
åpent, om booking osv.

Overoppheting av hund
Alle vet at man ikke skal etterlate 
hund i bil på sommeren, men hun-
der kan bli overopphetet ellers 
også. Noen raser har naturlig 
vanskeligheter med å regulere tem-
peraturen, mens våre jakthunder 
primært sliter fordi de har mye pels, 
ligger i hundegård uten mulighet 
for skygge, eller mosjoneres når det 
rett og slett er for varmt.

Symptomer på begynnende 
overoppheting kan være at hun-
den er urolig og stadig leter etter 
kjølemuligheter for magen, høy-
frekvent pesing, sikling, tørre og 
synlig røde slimhinner, og får høy 
puls. Når det begynner å bli virke-
lig alvorlig og akutt fare for livet 
til hunden kan den falle sammen 
under bevegelse og ikke klare å 
reise seg igjen, den kan få puste-
problemer, diarè og oppkast, eller 
rett og slett sirkulasjonssvikt. Det 
er ved disse symptomene veldig 
viktig å komme i gang med akutt 
behandling, og veterinær MÅ  
kontaktes for hjelp. 

w w w . n j f f . n o / h e d m a r k 7



w w w . n j f f . n o / h e d m a r k8

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Årsmøtet i NJFF Hed
mark ble gjennomført 
lørdag 11. mars 2023  på 
Norsk Skogmuseum. 

Møtet ble gjennomført på en ryddig 
måte med Tove Lisbeth Finstad 
som ordstyrer. Det var saklige 
og gode innlegg og enstemmige 
voteringer. Administrasjonen, samt 
styreleder og organisasjonsinstruk-
tør la fram årsberetningen gjennom 
en lysbildepresentasjon. Årsbe-
retningen ble enstemmig vedtatt 
uten kommentarer. Det samme ble 
regnskapet som viste et overskudd 
på 186 740 kroner. Det hadde kom-
met inn en sak til årsmøtet fra Trysil 
Fellesforening og styret hadde 
selv fremmet to saker samt en 
årsmøteresolusjon. Saken fra Trysil 
Fellesforening omhandlet Vänern-
laksen i Femund-/Trysil-/ Klara-
vassdraget mens sakene fra styret 
i NJFF Hedmark omhandlet «Kom-
pensasjon for skadet- og ulvedrept 
hund» samt en sak om «Bruk av 
jegeravgift og fellingsavgifter».  
Årsmøtet ga enstemmig støtte til 
alle sakene. Den siste saken var 
en resolusjon om energiutbygging 
der NJFF Hedmark er bekymret 
for at hastverket med å dekke vårt 
fremtidige energibehov vil føre til at 
verdifulle deler av vår natur ofres. 
Resolusjonen fikk også årsmøtets 
enstemmige bifall. 

Styrets forslag til arbeidsprogram 
og budsjett ble også godt mottatt 

Årsmøtet i NJFF Hedmark 2023

Svein Arve Pedersen orienterer om organisasjonsarbeidet.

Æresmedlemmene Egil Farre Sandnes og Kjetil Hagen mottar gave fra  
leder Nils O. Øverby.

Øyvind Løken legger fra saken om 
laksens frie gang i Klaraelven/ 
Trysilelva.

Styret
ble etter valget dette:
                                                 På valg:
Leder:   
Nils O. Øverby  2024 

Nestleder:  
Jo Inge Breisjøberget 2025

Styremedlemmer:  
Svein Arve Pedersen  2024 
Torstein Storaas  2025 
Øivind Løken  2025 

Ungdomsansvarlig: 
Therese Larsson Jernberg 2025

Kvinnekontakt: 
Gina Tangen Evensen  2024 

Vararepresentanter: 
Beate Smestad Andersen  2024 
Krister Skoglund  2024 

Revisorer:    
Egil Refsahl  2025 
Tove Lisbeth Finstad  2024

Vararevisorer:  
Emil Rundberget  2025

Valgkomite: 
Leder:  
Kjetil Hagen 2024

Medlem:  
Jan Trygve Akre 2025 
Arne Sneli  2026

av årsmøtet. Arbeidsprogrammet 
har for 2023 to hovedsatsningsom-
råder; det er rekruttering og politisk 
arbeid på region og fylkesnivå for 
å sikre og styrke mulighetene for 
høstingsbasert friluftsliv. Budsjettet 
som ble vedtatt er et retningsgiv-
ende budsjett for regionlaget og 
det ble budsjettert med et under-
skudd på 69 000 kroner i 2023.

Valgkomiteen hadde i år en for-
holdsvis grei jobb, der det var 
bare en av de som var på valg som 
takket for seg. Resten av styret 
tok gjenvalg. Det var Simen Ska-
vern som ikke tok gjenvalg som 
ungdomsleder. Simen har gjort en 
meget god jobb gjennom flere år 
i ungdomsutvalget og NJFF Hed-
mark takket Simen for jobben og 
engasjementet han har vist. 
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NJFF Hedmark er bekymret 
for at hastverket med å dekke 
vårt fremtidige energibehov 
vil føre til at verdifulle deler av 
vår natur ofres. 

Det siste året har vi hørt det 
om og om igjen: Norge trenger 
mer energi, og vi trenger det 
fort!  Vi må fase ut vårt fossile 
energiforbruk til fordel for mer 
klimavennlige løsninger. Skal vi 
gjennomføre det grønne skiftet 
må vi ha mer grønn energi, og 
det raskt.

Få er uenige i dette, ei heller vi i 
NJFF Hedmark. Men vi er svært 
bekymret for at viktige deler av 
norsk natur kan bli skadelidende 
om denne omstillingen går så 
raskt at vi ikke klarer å ha to 
tanker i hodet samtidig. Parallelt 
med en satsing på grønn energi-
utvikling, må vi aldri glemme at 
det er vel så viktig å ta vare på 
natur. Hvis ikke vil den ene gode 
intensjonen slå den andre i hjel.

Det kommer drypp fra både 
lokale og nasjonale politikere 
som signaliserer vilje til å bygge 
ut og bygge ned. De vernede 
vassdragene må kunne «sees 
på» og «bygges ut skånsomt», 
mener de. Det «kan være aktu-
elt» å behandle nei-vedtak om 
vindkraft på nytt, sier de. Dette 
mener vi i NJFF Hedmark er 
skremmende; det er sneversynt 
og det er kortsiktig i et flergen-
erasjonsperspektiv. Den dagen 
naturen har mottatt så mange 
slag at den blir liggende nede, 
blir vi liggende med den. Vi er 
avhengige av naturen, naturen 
er en del av oss.

NJFF Hedmark er bekymret 
for tempoet det legges opp til 
i avveiningene som skal gjøres. 
Den dagen det står mellom 
industriutvikling og arbeid-
splasser på den ene siden og 
ivaretagelse av natur på den 
andre siden – ja, da er dessverre 
erfaringen gjennomgående at 
naturen taper. Det virker som 
behovet for mer kraft blir alt for 
viktig, og haster altfor mye, til at 

verneplaner kan hensyntas og 
urørt natur kan forbli urørt.

NJFF Hedmark sitt grunnsyn er 
klokkeklart:

Vi trenger en helhetlig politisk 
strategi der energisparing og 
energieffektivisering får en ves-
entlig plass. Vi må ta oss tid til å 
ivareta naturgrunnlaget, stanse 
tap av natur og sikre viltets og 
fiskens leveområder også når 
vi planlegger for mer energi. Vi 
har allerede mistet nok av det 
umistelige!

NJFF Hedmark mener:
•  Vindkraftanlegg på land må 

legges til allerede utbygde 
områder som etablerte indus-
triområder og lignende. Det 
skal ikke åpnes for mer landba-
sert vindkraft i norsk natur. 

•  Utvikling av havvindprosjekter 
kan være alternativ til land-
basert vindkraftutbygging. 
Også for satsing på havvind 
må hensynet til naturmiljøet 
selvfølgelig ivaretas. Det må 
kartlegges og tas hensyn til 
trekkruter for fugl og leveom-
råder for sjøpattedyr og fisk.

•  Verneplan for vassdrag skal 
ligge fast. 

•  Det må gjøres miljøforbedringer 
i vassdragene som har kraft-
verk. Gjennom vilkårsrevis-
jonene må det legges til rette 
for reelle miljøforbedringer, 
herunder krav om minste-
vannføring, og miljømessige 
krav til hvor raskt vannstanden 
kan endres opp og ned ved 
kjøring av kraftverkene.

•  Opprustning av eksisterende 
vannkraftverk bør prioriteres.  
I noen tilfeller kan dette kombi-
neres med utvidelser, men det 
må vurderes grundig i hvert 
enkelt tilfelle.

•  Solkraft er en del av helhets-
løsningen, spesielt for bygg.  
Vi er skeptiske til større anlegg 
med bakkemontert solkraft, 
noe som kan bidra til ned-
bygging av enda mer natur.

Årsmøtet i NJFF Hedmark vedtok denne resolusjonen:

Kan vi bruke litt energi på 
naturen? Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Lisensfelling av ulv fikk 
de samme byråkratiske 
og rettslige krumspring 
som året før. 

Etter rovviltnemndas forholdsvis 
fornuftige vedtak med uttak av 
grenserevirene Juvberget, Ulvåa, 
Kockohonka og det helnorske 
reviret Mangen omgjorde Klima og 
Miljødepartementet lisensfelling-
sområdene til å gjelde bare de tre 
grenserevirene. Det ble ikke åpnet 
for ordinær lisensfelling av ulvene  
i Mangenreviret, men det skulle 
vurderes statlig uttak i dette reviret, 
som ligger i Innlandet og Viken.

Organisasjonen NOAH – for dyrs  
rettigheter, WWF og Foreningen 
Våre Rovdyr reiste sak mot Staten 
der de mente vedtaket om lisensfell-
ing var ugyldig, og vant fram i Oslo 
tingrett. Staten ved miljøvernmin-
ister Espen Barth Eide anket saken 
inn for Borgarting lagmannsrett. 
Lagmannsretten ga staten medhold 
i at vedtaket om lisensfelling av ulv 
innenfor ulvesonen denne vinteren 
er lovlig og lisensfelling kunne starte 
den 3. februar. Både Norges Jeger- 
og Fiskerforbund (NJFF) og NJFF 
Hedmark var fornøyd med avg-
jørelsen i lagmannsretten. – Det er 
bra at det endelig åpnes for lisens-
felling av ulv. Jegerne gjør seg klare 
for å utføre sin forvaltningsjobb, som 
de har god erfaring med. Nysnøen 
daler ned i grenseland, og det kan 
bli gode forhold for årets lisensjakt, 
uttalte leder i NJFF, Knut Arne 
Gjems til Jakt & Fiske.

I mellomtiden var lisensfelling 
iverksatt på svensk side av grensa 
i de gjeldende revirene og det ble 
felt seks ulver i Kockohonkareviret 
og sju ulver i Juvberget. Statsfor-
valteren mente derfor det ikke var 
grunnlag for å åpne lisensfelling på 
norsk side i disse revirene. Statsfor-
valteren åpnet for lisensfelling av 
Ulvåa-reviret innenfor ulvesonen. 
Kvoten i Ulvåa ble satt til inntil 8 dyr. 
Statsforvalteren kunne endre kvoten 
dersom opplysninger tilsa at det er 
flere eller færre dyr. Fellingsperioden 
ble satt fra fredag 3. februar kl. 23.00 
til og med 15. februar. Jegerne var 

godt organisert da lisensfellinga 
startet og i løpet av morgenen den  
3. februar. Seks ulver ble felt i løpet 
av noen dager. Statsforvalteren 
stoppet lisensfellingen den 13. feb-
ruar med den begrunnelse at etter 
de opplysninger som forelå var 
reviret tatt ut. I ettertid har det duk-
ket opp en kjedelig sak der Statens 
naturoppsyn har anmeldt en av de 
seks fellingene. – Det var en ulve-
tispe som ble felt, og SNO anmelder 
denne fellingen for å være i strid 
med prinsippet om human jakt, 
forteller politiadvokat Einar Gauslaa 
Bergem ved Innlandet politidistrikt 
til Dagsavisen. I skrivende stund vet 
ikke NJFF Hedmark mer om denne 
anmeldelsen. 

Forarbeidet til lisensfellingen var 
også i år god. Sammen med Stats-
forvalteren i Innlandet inviterte vi til 
et møte mellom alle berørte parter. 
Her var alle områdene representert 
med jaktledelse og andre kontakt-
personer fra jegersiden, det samme 
var Statsforvalteren i Innlandet og 
Oslo/Viken, Statens naturoppsyn 
og Politiet. Nytt i år var også at 
fellingsledelse på Svensk side del-
tok. Länsstyrelsen i Värmland og 
 Svenske Jägareförbundet i Värm-
land var også invitert, men hadde 
ikke anledning til å delta. Alle parter 
synes dette er viktige møter. Rett 
og slett for å møtes og prate direkte 
med hverandre. Statsforvalteren får 
også gode innspill fra fellingsledelse 
på områdeavgrensning og andre 
praktiske forhold rundt lisens-
fellingen.

En ny rettsak kommer også til våren. 
Dette er høyesterettssaken om lov-
ligheten av lisensfelling i Letjenna. 
Dette er en avgjørende sak for 
lisensfelling i ulvesona.

Lisensfelling av ulv
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vært knapt med økonomiske midler 
å hente for nødvendige tiltak. Våre 
standpunkt for innlandsfiske kan 
oppsummeres med:
•  Bortfall av inntekter til fiskefondet 

må kompenseres over statsbuds-
jettet. Bedre finansiering vil utløse 
mye frivillig arbeid til kartlegging 
og overvåkning av biotoper og 
fiskestammer samt restaurering 
av vassdrags fysiske, kjemiske og 
biologiske funksjon.

•  Restaurering av gytebekker og 
sikring av fiskevandringer rundt 
damanlegg må bekostes av regu-
lantene. 

•  Arbeidet med Innlandets laksebe-
stand i Trysilelva må intensiveres.

•  Befolkningens tilgang til fiske må 
sikres.

Innlandsfiske er en viktig ressurs 
som må løftes med forvaltning og 
restaurering. Viktig at det kommer 
finansielle rammer som gjør det 
mulig å sikre så vel som utvikle 
ressursen. 

Nedbygging av norsk natur 
Vi er opptatt av at Innlandet skal 
følge opp Naturavtalen under Kon-
vensjonen for biologisk mangfold 
vedtatt i Montreal i Canada i 2022. 
Våre standpunkt for oppfølging av 
avtalen kan oppsummeres med:
•  Vindkraftutbygging må unngås i 

Innlandets skoger og utmark.
•  Det må utarbeides statlige plan-

retningslinjer for hyttebygging.
•  Hytteutbygging i fylket må skje 

etter en overordna politisk plan.
•  Ordningen med frivillig skogvern 

må tilføres større midler.
•  Vernet av villreinområdene må 

forsterkes
. 

Tekst: NJFF Hedmark og  
NJFF Oppland 
Foto: Nils O. Øverby

Til høsten er det fylkes 
og kommunevalg og 
politisk arbeid er et 
prioritert arbeidsområde 
i regionens arbeidspro
gram. I samarbeid med 
NJFF Oppland har vi 
utarbeidet et skriv som 
vi sender ut bredt til våre 
politikere i fylket. 

Med en samlet medlemsmasse i 
Innlandet på ca 19.000 medlemmer 
forventer vi at de politiske partiene 
er interessert i våre holdninger 
og standpunkt. Sakene vi har tatt 
opp er  bredt forankret i NJFF-or-
ganisasjonen. Vi er partinøytrale, 
og våre standpunkt er basert på 
kompetanse. 

Skrivet blir fulgt opp med fysiske 
arrangement i både region Hed-
mark og Oppland. Vårt motto og 
overordnede ide for vårt arbeid er: 

Våre prioriterte politiske 
saker:
Rovvilt 
I Innlandet finner vi alle de 4 store 
rovdyrene. Rovdyrpolitikk, og da 

Politisk arbeid
Frisk norsk natur er grunnlaget for 
det høstingsbaserte friluftslivet.

Villrein
Presset av planlagte utbygginger 
og ferdsel på villreinen i Innlandet 
er formidabel. Villreinen er rødlistet, 
og etter kvalitetsnorm for villrein 
er bestandene i Rondane, Dovre og 
Knutshø i dårlig stand. Villrein er 
viktig for nordmenns identitet, jakt 
og naturopplevelse. Våre stand-
punkt:
•  Hensynet til villrein må være 

bærende i alle planprosesser, 
lokalt og regionalt.

•  Prosesser for å regulere og i peri-
oder begrense ferdsel på definerte 
områder må videreføres og føre til 
konkrete tiltak.

•  Eksisterende fritidsboliger i 
buffersonen til villrein bør inngå i 
LNF-formålet. Dette gir en bedre 
mulighet til å luke ut uheldige 
utbygginger nær viktige funksjon-
sområder for villreinen.

•  I buffersonen skal utvikling av 
eksiterende bedrifter prioriteres, 
og det må ikke tillates ny fritids-
bebyggelse. 

•  Det må settes av offentlige midler 
til oppkjøp av bebyggelse og 
rettigheter for å kunne restaur-
ere tidligere trekkveger og gode 
villreinområder.

•  Det må aldri bygges vindkraftan-
legg i villreinområder og buffer-
soner.

Kvaliteten på villreinområdene  
i Innlandet må forbedres.
 
Tilgang til jakt og fiske for 
alle, for alltid
Store eiendommer har de siste 
årene blitt solgt for summer som 
ikke kan forrentes av inntekter fra 
eiendommene. Kjøpere har vært 
svært velstående eller utenlandske 
selskap. Statskog kjøpte Meråker 
Bruk. Opplysningsvesenets fonds 
forvalter blant annet det som tidlig-
ere var Statskirkens utmarkseien-
dommer, men som etter skillet mel-
lom stat og Den Norske Kirke, i dag 
er statsgrunn. Våre standpunkt:
•  Statskog må kjøpe store eiendom-

mer som kommer på salg i Inn-
landet for å sikre allmennhetens 
tilgang til jakt og fiske. 

•  Opplysningsvesenet fonds utskilte 
utmark må forvaltes av Statskog. 

         Jakt- og  
fiskeglede til alle –  
for alltid. ” 

spesielt ulveforvaltning, medfører 
ofte konflikter. Våre standpunkt til 
rovdyr kan oppsummeres med:
•  Aksepterer rovdyr i norsk natur, 

men stammene må forvaltes som 
andre dyrearter.

•  Forvaltningen må være konflikt-
dempende og skje ut fra et byrde-
fordelingsprinsipp.

•  Avvikle forvaltningssonen for ulv.
•  Lokal deltagelse i bestandsreg-

istrering og regional beslutning-
smyndighet.

•  Regulering skal primært skje ved 
lisens- og kvotefelling.

•  Det må gis gode og forutsigbare 
rammer for lisens- og kvotejakt.

•  Forvaltningssonen for ulv skal 
ikke være et reservat for alle de 
store rovdyrene.

Vi arbeider for en forvaltning av ulv 
som sikrer at jeger-, jakthund- og 
viltinteresser blir ivaretatt og at 
konfliktnivået reduseres.

Innlandsfiske
Mange av våre foreninger legger et 
stort arbeid i kultivering og øvrig 
tilrettelegging for fiske. Fiske er en 
viktig rekrutteringsarena for høst-
ingsbasert friluftsliv. Undersøkelser 
viser at barn og unge verdsetter 
gode fiskemuligheter – muligheter 
vi gjennom vårt arbeid sikrer!
Mjøsa er vår største innsjø, og 
svært mange har glede av å fiske 
Mjøsørret, Innlandets svar på 
sjøørret. Utsetting av ørret er 
under avvikling, og regulantene 
slipper denne utgiften. For å bevare 
Mjøsørreten må biotoper kartleg-
ges, og mange av tilførselsbekkene 
må restaureres. Etter at den stat-
lige avgiften for innlandsfiske ble 
fjernet for mange år siden har det 
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Tekst: Marius Hassve.  
Foto: Mari Tangen Evensen. 

EcoToxInn prosjektet er 
nå inne i sitt andre år. 
Totalt har vi nå passert 
40 innsamlede mink 
og skarv, og de første 
preliminære analysene er 
utført.

Prosjektleder Marianne Lian sier vi 
må være forsiktig med tolkningen 
av dataene så tidlig i prosessen, 
men basert på det innsamlede 
materiale så langt tyder det på at 
det er høye kvikksølvnivåer i lever 
hos skarv. Noen av prøvene viser 
meget høye nivåer, spesielt gjelder 
det for skarv fra Gudbrandsdalslå-
gen. Om sluttresultatet viser det 
samme vil det være best å avstå 
fra skarv på middagstallerken. For 
et best mulig resultat er vi derimot 
avhengig av langt flere innsamlede 
skrotter, og vi maner med dette til 
fangst av mink nå fremover og jakt 
på storskarv (mellomskarv) når 
den tid kommer (10. august – 23. 
desember). I tillegg til å undersøke 
miljøgifter, jobbes det i disse dager 
med å få studenter til å undersøke 
diett og mengde mikroplast i skarv. 
Ved å bidra med fangst kan vi 

derfor få mye nyttig informasjon i 
forvaltningssammenheng på land 
og i vann. For mer informasjon, 
blant annet om studieområde og 
økonomisk kompensasjon, se infor-
masjonsskriv under. 

EcoToxInn prosjektet:

Innsamling av mink og skarv –  
Hva er status?

Marius Hassve med en mink 
som ble fanget av ansatt på 

Norsk Skogmuseum.

Preliminære data viser høye kvikk-
sølvnivåer i lever hos skarv.
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Tekst: Helge Næstad og Scott 
Brainerd, Høgskolen i Innlandet, 
avdeling Evenstad.  
Foto: Helge Næstad

Som bachelorstudent på 
Evenstad, valgte Helge å 
skrive en oppgave som 
skulle kartlegge prob
lemstillinger rundt jakt 
og fangst av mår i gamle 
Hedmark fylke. Helge er 
selv en ivrig mårjeger, og 
sammen med forskeren 
Scott Brainerd som for 
øvrig har doktorgraden 
sin på nettopp mår, 
designet de et kvalitativt 
studie. Videre følger et 
kort resymé. 

Spørreskjemaet ble sendt ut av 
NJFF Hedmark til sine medlemmer. 
Totalt svarte 138 av 141 respond-
enter (133 menn og 4 kvinner) at 
de drev med jakt og/eller fangst 
på mår. Gjennomsnittsalderen på 
alle jegerne var 37,6 år; kvinnelige 
jegere var dog yngre, og var i gjen-
nomsnitt 24,6 år gamle. De fleste 
som driver med fangst og jakt på 
mår er mellom 20 og 30 år gamle. 
Av de 138 mår-jegerne hadde 80 
grunnskole, 35 bachelorgrad, og 
23 mastergrad. Utdannelsesnivået 
hadde dermed lite å si vedrørende 
interessen for dette geskjeft. De 
aller fleste respondentene (84 stk) 
var selvlærte, mens 42 hadde fått 
veiledning fra et familiemedlem 
eller eldre jeger. Kun 1 person hadde 
tatt spesialkurs på temaet, mens 11 
ikke oppga hvordan de hadde lært 
seg å jakte eller fangste mår. 

Respondentene ble videre spurt om 
hvilke motivasjoner de hadde for 
å drive fangst og jakt på mår. Her 
var det mulig å huke av for flere 
alternativer. Forvaltning av skogs-
fugl ble oppgitt som den viktigste 
årsaken, med 109 svar, dernest 
spenning/rekreasjon med 94 svar. 
Kun et mindre tall (49) mente at 
pelsverdien var en drivkraft. Forsk-

ning på skogsfugl viser at mår er en 
viktig predator på spesielt egg og 
kyllinger til skogshønsene, noe som 
mange jegere er kjent med.

De aller fleste av respondentene 
drev kun med fellefangst (112 stk) 
eller fellefangst kombinert med 
andre jaktformer som sporing og 
bruk av hund (23 stk). Kun 1 jeger 
drev mårjakt med hund, mens 4 kun 
jaktet mår på sporsnø.

Respondentene fikk interessen for 
å drive med jakt og fangst av mår 
fra ymse kilder, de fleste gjennom 
bøker og/eller familiemedlemmer 
(Figur 1).  Respondentene jakter 
eller fangster mår med feller i ulike 
skogstyper; de to skogstypene 
som dominerer er granskog og 
gammelskog (Figur 2).  Dette sam-
svarer med dr. Scott Brainerd sine 
forskningsresultater som viser at 
mår foretrekker grandominert, eldre 
skog. 

For å oppsummere så avdekket 
studiet at de aller fleste som driver 
med jakt og/eller fangst på mår 
ser på dette hovedsakelig som et 
ledd i forvaltning av skogsfugl-
bestandene, eventuelt for spennin-
gens sin skyld.  De aller fleste driver 
med fellefangst fremfor andre 
metoder. Mange er selvlærte eller 
har lært fra familie eller venner.  Det 
er hovedsakelig menn som driver 
med dette, med kun et fåtall yngre 
damer.  Samtidig ser vi at de fleste 
som er aktive er relativt unge, mel-
lom 20 og 30 år. Disse jegerne kan 
mye om arten, og vet at det er mest 
effektivt å drive i eldre, grandomin-
ert skog og at mårfangst kan være 
et godt viltstellstiltak med tanke på 
skogsfuglbestanden. 

For lesere som vil vite mer om 
studiet kan man ta kontakt med 
Helge Næstad per epost:  
helge98sval@gmail.com 

  

Figur 1. Her vises hvordan jegerne fikk interessen av mårfangst og jakt på mår. 

 

 

Figur 2. Naturtypene som mår-jegere og fangstmenn oppsøker. 
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Helge Næstad med et knippe fangstet mår. 

Hva er hovedmotivasjonen for jegere i Innlandet til å drive 
med fellefangst og jakt på mår (Martes martes)? 

Figur 2. Naturtypene som mår-jegere og fangstmenn oppsøker.

Figur 1. Her vises hvordan jegerne fikk interessen av mårfangst og jakt på 
mår.
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Tekst og foto: Ole Mattis Lien

I år var det NJFF Hed
mark som var arrangør 
av den store tillitsval
gtsamlinga der tillitsval
gte i NJFF Østfold, NJFF 
Oslo, NJFF Oppland og 
NJFF Hedmark kan delta. 

Over 120 tillitsvalgte fra regionla-
gene og lokalforeningene møtte opp 
andre helga i februar på Thon Hotel 
Elgstua i Elverum. Programmet var 
rikholdig med både organisasjonsst-
off, fagstoff og politisk stoff.

Innledere var både leder i NJFF 
Hedmark Nils O. Øverby, gener-
alsekretær Eldar Berli og leder i 
forbundsstyret Knut Arne Gjems. 
Fagstoffet ble presentert i bolker. 
Under bolken viltforvaltning på 
lørdag hadde vi fått tak i Per Arne 
Åhlèn fra Svenska Jägareförbundet 
som er et fyrverkeri av en fore-
dragsholder. Per Arne fortalte om 
arbeidet med invasive arter som 
mårhund, steinmår og andre uønsk-
ede arter i Sverige. Han hadde også 
informasjon rundt utviklingen av 
villsvinbedtanden i Sverige. Villsvin 
i Sverige har en helt annen status i 
viltforvaltningen enn i Norge. Våre 
egne fagfolk Torstein Storaas og Jo 
Inge Breisjøberget (fagsjef i Stat-
skog) hadde foredrag om «Tanker 
om ny forvaltning av skogsfugl 
og rype» og «En elgforvaltning på 
villspor». Viltforvaltningsbiten ble 
avsluttet med Barbara Zimmermann 
Høgskolen i Innlandet som presen-
terte resultatene fra Grensevilt 2 
prosjektet. Etter lunsj lørdag fikk 
vi to foredrag om fiskeforvaltning. 
Vår egen Marius Hassve fortalte 
om fiskeforvaltningsprosjekter i 
NJFF Hedmark, med spesielt vekt 
på Mjøsørreten og undersøkelser 
og restaurering av gytebekker og 
elver. «Renaelva-Norges beste ørret 
elv!» stilte Tore Litlerè Rydgren 
fra Sportsfiskeutvalget i NJFF 
spørsmål om. Dette er ei elv Tore 
kjenner veldig godt og la fram 
mange interessante fakta rundt. 
Avslutning for dagen ble lysbilde-
foredrag kalt «På jakt med børse og 
kamera i traktene rund Dovrefjell og 
Østerdalsområdet». Dette ble holdt 
av naturfotograf og jeger Bjørn 
Brendbakken fra Folldal. Bjørn har 
utrolig mange fine naturbilder fra 

Tillitsvalgtsamling 2023
traktene, og det lå ikke lite elgfor-
valtning i tankene hans. Spesielt 
hans interesse for store elgokser, 
og at han har klart å følge noen 
av disse oksene gjennom flere år. 
Det var nok mange som koste seg 
under foredraget til Bjørn. Lørdag 
ble avsluttet med festmiddag med 
Knut Arne Gjems som toastmaster 
og historieforteller.

Søndagen ble viet politiske temaer, 
rekrutteringsarbeid og forenings-
arbeid. Dagen ble åpnet med et 
tankevekkende tema om tap av 
natur. «Villmark- mennesket på 
ville veier» var temaet til Torgeir 
Wittersø Skancke, som til daglig er 
naturfotograf og journalist i Jakt 
og Fiske. Foredraget ble fulgt opp 
med et innlegg om «Naturinngrep, 
betydning for friluftsfolk, jegere 
og fiskere» av Morten Aas som er 
koordinator for Forum for Natur 
og Friluftsliv i Innlandet. Sammen 
med Torgal Sætre fra Trysil JFF 
hadde også Morten et foredrag om 
«Jegeren, den sanne naturverner». 
Et humoristisk foredrag over et 
alvorlig tema. Denne bolken ble 
avsluttet av vår politiske rådgiver 
i NJFF Line Lillebø Osfoss som så 
fram mot kommunevalget i 2023 
med foredraget «Politisk arbeid og 
kommunikasjon mot kommune-
valget 2023». Tillitsvalgtsamlinga 
ble avsluttet med to foredrag om 
rekrutteringsarbeid og forening-
sarbeid. Rekrutteringsarbeid blant 
barn, ungdom og kvinner  var fore-
draget til jakt- og fiskekonsulen-
tene i NJFF Hedmark Mari Tangen 
Evensen og Marius Hassve som 
har det administative ansvaret med 
dette feltet i regionlaget. Lederen i 
Vang JFF som er Hedmarks største 

forening Hallgeir Henriksen fortalte 
om medlemspleie og motivasjon for 
tillitsvalgte i lokalforening. Forenin-
gen passerte nylig 1000 medlem-
mer, og Hallgeir kunne gi noen tips 
til andre foreninger om motivasjon 
og medlemspleie.

Alt i alt ei meget vellykket sam-
ling, med både faglige tilskudd og 
sosialt samvær med andre tillits-
valgte fra egen og andre regioner.

Barbara Zimmermann forteller om grensevilt 2.

Torgal Sætre, Nils O. Øverby og Morten Aas.

Generalsekretær Eldar Berli.
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Tekst: Morten Aas  
koordinator, Forum for natur og 
friluftsliv Innlandet

Hvor mange vindturbin
er i jaktterrenget er du 
villig til å akseptere for 
et datasenter for TikTok 
på Hamar?  

«Mer av alt – raskere» er tittelen på 
Energikommisjonens rapport, NOU 
2023:3, som nå er ute på offentlig 
høring. Kommisjonens mandat var 
å foreslå økt energiproduksjon med 
mål om at Norge fortsatt skal ha 
overskuddsproduksjon av kraft. Med 
fortsatt økt forbruk, og behov for 
omstilling av transportnæring fra 
fossil energi til fornybar, trengs store 
mengder kraft. Dette setter naturen 
og utmarka under press. NJFF nasjo-
nalt, som har et landsmøtevedtak 
på at all videre utbygging av land-
basert vindkraft bør stanses, følger 
garantert Regjeringas oppfølging av 
energi rapporten med argusøyne. 

Hva skal krafta brukes til?
Innlandet fylke er isolert et over-
skuddsområde for produksjon av 
elektrisitet. I 2022 ble det produ-
sert ca 11 twh mens forbruket var 
i overkant av 7 twh. Sikker tilgang 
på store mengder elektrisitet, 
i mengde tilsvarende våre aller 
største vannkraftverk, var utgang-
spunktet for Innlandets siste indus-
trietablering: Et datasenter  
for lagring av dansevideoer fra  
den kinesiske appen Tik Tok ved 
kraftknutepunktet Heggvin ved 

Hamar. Etableringa har fått mange 
til å reagere. Blant dem tunge 
fagforeninger som LO-forbundet 
Industri Energi som kom med en 
kraftsalve om at dette viser «Norsk 
energipolitikk på sitt aller mest 
absurde». De mente med tydelighet 
at krafta burde brukes til andre 
formål. Regjeringas milliardkontrakt 
til ammunisjonsfabrikken Nammo på 
Raufoss, for økt våpenproduksjon til 
Ukraina, er i fare fordi krafta er lovet 
bort til datasenteret. Uavhengig av 
hva en måte mene om samfunns-
nytten ved videoer i sosiale medier 
opp mot andre industriarbeids-
plasser synliggjorde saken at det 
ikke finnes noen politikk for hva 
krafta skal brukes til. Det er først  
til mølla som er gjeldende. 

Solkraftverk i Innlandet
I samarbeid med solenergipro-
dusenter lanserer nå grunneiere 
flere steder planer for solkraftverk 
i utmarka i Innlandet. Konkret 
foreligger det planer for ca 15 
slike solkraftverk i vårt fylke, og 
flere kommer. Heller ikke på dette 
området finnes det noen politikk. 
Ikke noen vekting av interesser, 
ikke noen helhetlige vurderinger 
av hvilke arealer som egner seg til 
formålet. Det er tilfeldige initiativer 
som av NVE og den offentlige for-
valtning vurderes enkeltvis og hver 
for seg. I forbindelse med «Regional 
plan for klima, energi og miljø», 
som nylig var ute på høring, spilte 
NJFF Hedmark sammen med andre 
natur- og friluftslivsorganisasjoner 
i FNF Innlandet inn viktigheten 
av tydeligere regional politikk på 
området, og viktigheten av at natur 
vektes høyt. 

Derfor trengs politikk
Årsaken til manglende politisk 
styring kan spores tilbake til 
Energiloven fra 1991. Den endret 
energipolitikken fra det som var for-
valtning til det som nå er forretning. 
Elektrisitet ble en fritt omsettelig 
vare i et marked som stadig har 
utvidet seg. Energiproduksjonen ble 
overlatt til markedsmekanismer der 
lønnsomhet ikke bare ble drivkraft 
for videre utvikling, men også store 
deler av beslutningsgrunnlaget.  

I Danmark bygges det nå solkraft-
verk, solcelleanlegg, på kornåkere. 
Økonomien i landbruket er så pressa 
at bøndene som eier jorda tjener mer 
penger på å selge eller leie ut jorda 
til solkraftprodusenter. I Elverum 
regner skogbrukerne på avkastning 
pr areal solceller i utmarka opp mot 
forventet avkastning fra skogen 
som står der. Forretningsmessige 
forståelige vurderinger fra den 
enkelte bonde eller grunneier, men 
skal politikken fungere må en klare å 
skille forretning og forvaltning. Poli-
tikken bør og skal løse fellesskapets 
oppgaver, den trenger ikke å være 
forretningsmessig lønnsom. Det kan 
være riktig i vår tid å bevare kornåk-
ere i Danmark til matproduksjon selv 
om kiloprisen på korn ikke svarer 
seg mot inntekt fra solkraft. Det kan 
være riktig å bevare naturområdene 
på Finnskogen selv om kiloprisen for 
vilt ikke svarer seg mot inntekt fra 
vindkraft. Derfor er politisk styring 
så viktig. 

Veien videre
Arealene våre er verdifulle. Natur-
ressursene er begrenset. Som 
aktive og nøkterne naturbrukere 

må vi stå opp for en verdibasert 
politikk som ivaretar felleskapets 
interesser. Gleden av å leve tett 
på naturen, følge elgen gjennom 
sommeren, ut å trene hundene i 
jaktfeltet i slutten av august, og 
forventningsfullt pakke klart til 
høstens eventyr når bjørka kler seg 
i gult. Det er ikke sikkert økonomen 
vil sette særlig verdi på slikt, men 
vi gjør det. Utmarka vår, skogene 
og fjellet, det er altfor viktig til å 
overlates til kommersielle krefter 
der beslutning tas på hva som til 
enhver tid er mest lønnsomt. Det 
handler om hvilket samfunn vi 
ønsker å ha. Derfor er også ditt 
engasjement viktig. Din stemme 
skal høres. Og vi skal bistå. 

Kampen om utmarka  
og naturressursene

Forum for natur og friluftsliv  
er et samarbeidsforum mellom 
natur- og friluftslivsorganisas-
jonene på fylkesnivå. I Innlandet er 
18 organisasjoner tilsluttet. Visjo-
nen er å sikre at natur og friluftsliv 
i stor grad setter premissene for 
samfunnsutvikling og arealbruk. 

Epost: innlandet@fnf-nett.no

Koordinator  
Morten Aas 
Tlf: 41041981

fnf-nett.no hoeringsradaren.no
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Tekst: Marius Hassve.  
Foto: Tore L. Rydgren.

De største mesterskap
ene på isen er unnagjort, 
og slik har det gått for 
våre fiskere.

Tommy Gustavsen (SFK Raufjør-
ingen) tok bronse i norgescupen, 
både sammenlagt og i herre senior-
klassen. I dame seniorklassen 
kapret Kjersti Solli, også hun fra 
SFK Raufjøringen, bronsen. Bronse 
fikk også Johan Ruud fra Odal SFK. 
Den høyt meritterte junioren klarte 
brasene til tross for at han kun 
stilte på startstreken i fire konkur-
ranser. Imponerende! Juliane Jør-
gensen fra SFK Raugfjøringen vant 
på sin side gull i junior jenteklassen. 
I herre veteranklassen ble det hen-
holdsvis sølv og bronse på Finn Erik 
Lerdalen og Tom Erling Haugen 
fra SFK Raufjøringen. I dame vete-
ranklassen ble det storeslem hva 
medaljer til Hedmark gjelder; her 
vant May Leikåsen fra Hof Vestre 
JFF foran Heidi Karstensen (Odal 
SFK) og Torild Langerud (SFK 
Raufjøringen). Også i de eldste 
klassene ble det medalje, dog ikke 
av aller edlest valør. I herre eldre 
veteranklassen ble det sølv til rin-
greven Steinar Olsen fra Trysil SFK 
og bronse til Vidar Komperud fra 
Hof Vestre JFF. I eldre dame vete-
ranklassen ble det sølv til Jorunn 
Bekkensten. 

Deler av norgescupen fungerer som 
kvalifisering til nordisk mesterskap, 

Konkurransefiskevinteren

Norgesmester i isfiske 2023 – Kenneth Jernberg (Odal SFK). 

og også her utmerket Hedmarks-
fiskerne seg. Norge ble med sine  
74 968 gram nummer to sammen-
lagt, og med det var den viktigste 
målsetningen nådd, nemlig å slå 
Sverige. Johan Ruud var med på 
laget som tok gull og vant også sølv 
individuelt. Juliane Jørgensen vant 
på sin side bronse både individuelt 
og lag. Kjersti Solli vant sølv både 
individuelt og lag, sistnevnte sam-
men med blant annet en annen Hed-
marksfisker, Marie Madelein Larsen 
(Odal SFK). Finn Erik Lerdalen vant 
på sin side bronse individuelt og sølv 
lag, sistnevnte med blant annet Bent 
Fjeld (Eidskog JFF). May Leikåsen 
klinte til med gull individuelt i sin 
klasse. Sammen med blant annet 
Torild Langerud ble det sølv i lag-
konkurransen. Jorunn Bekkensten 
var med på bronselaget i sin klasse, 
mens Åge Nilsen fra Brandval JFF 
var med på sølvlaget i herre eldre 
veteranklassen. 

I år som i fjor kommer norgesmes-
teren i isfiske fra Hedmark. I år var 
det Kenneth Jernberg fra Odal SFK 
som tok den prestisjefulle tittelen. 
3795,5 gram nappet den rutinerte 
ringreven opp. Det ble for øvrig en 
medalje til på Kenneth Jernberg, 
under lørdagens lagkonkurranse 
vant nemlig Odal SFK med Kenneth 
Jernberg, Markus Hansen og Johan 
Ruud bronse. Klubbkamerat Johan 
vant videre gull i juniorklassen. 
Sølvmedaljen ble også med hjem til 
Hedmark, den var det Yulian Holt-
slag fra Trysil SFK som vant. Det 
ble ytterligere en plakett med til 
Hedmark i den individuelle delen av 
mesterskapet, og den kom i dame-
klassen. Her vant den høyt merit-

terte Kjersti Solli fra SFK Raufjørin-
gen bronse. Lagkonkurransen ble 
vunnet av en forening som titt og 
ofte står på podiet; SFK Raufjørin-
gen. Finn Erik Lerdalen, Jim Bekken 
og Tommy Gustavsen slo regelrett 
knock out på de øvrige lagene med 
sine 8377,5 gram. I dameklassen 
fikk Odal SFK med Therese Jern-
berg og Marie Madelein Larsen 
sølvplakett, mens Christina Nerberg 
og Marielle Kronvald fra Trysil SFK 
vant bronseplakett.

Regionmesterskapet på isen ble 
i år avholdt i Odal SFK sitt rike, 
nærmere bestemt på Sandsjøen. 
Årets regionmester heter i år 
Kenneth Fidje (Trysil SFK). Han 
vant med solide 4130 gram. I her-
reklassen vant videre Steinar Olsen 
sølv og Fredrik Sandvold (SFK 
Raufjøringen) bronse. I dameklas-
sen vant Kjersti Solli foran Marie 

Madelein Larsen og Frida Haugen 
(SFK Raufjøringen). Johan Ruud 
vant juniorklassen foran Ole L. Ryd-
gren (Elverum JSK) og Kevin Andrè 
Vestli (Odal SFK). I junior jenteklas-
sen var det Juliane Jørgensen 
som vant gull. Laggullet ble med til 
Trysil (Kenneth Fidje, Steinar Olsen 
og Nils Øverby). Sølv var det Odal 
SFK som vant, ikke overaskende 
med likt lag som under NM. SFK 
Raufjøringen tok på sin side bron-
sen (Tommy Strengelsrud, Fredrik 
Sandvold og Magne Moløkken).
NJFF Hedmark gratulerer med 
dette alle plakettvinnere. Vi vil også 
rette en stor takk til arrangørene av 
alle stevnene våre. 

Tekst: Mari Tangen Evensen

Registreringssesongen gikk ut 
februar måned. Da var milevis 
av strekninger sporet, mange 
gaupeobservasjoner gjort og 
rapportert inn – og SNO har vært 
ute på masse oppdrag denne 
vinteren. 

I skrivende stund er det siste 
innspurt for å få alle sporlogger 
inn i Rovbasen, så eksakt antall 
kilometer leteinnsats er foreløpig 
ukjent, men det vi helt sikkert 

kan si er at vi er over 1313 km – som 
vi har i oppdrag å lete over. 

Skandobs er brukt flittig i vinter – 
hele 23 familiegruppeobservasjoner 
er innmeldt i appen i gamle Hed-
mark. Av disse så er 19 med i trek-
ningen «finn og vinn», fordi de har til-
hørighet NJFF og er dokumentert av 
SNO. Vinneren av en Bergans Hogna 
jaktdress i år er: Magnus Brænd.
Vi ønsker å takke dere alle for inn-
satsen gjennom sesongen, både 

med leteinnsats og med innme-
ldinger av observasjoner av gaupe. 
Nå er vi veldig spente på resultatet! 
Nærmer vi oss bestandsmål? Kom-

Gauperegistrering 2022–2023

mer vi over? Den endelige rappor-
ten fra Rovdata kommer i starten 
av juni – og vi venter i spenning!

 Foto: Adrian Lien Larsson
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Kurs og aktiviteter k U r s

Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen  
på hjemmesiden: www.njff.no/hedmark   

Påmelding til kurs via aktivitetskalenderen på våre nettsider. 

Tekst: Ada Bredalen

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Hagleinstruktør Alvdal 5.–6.5. 2600/3300  Hagleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på haglebanen.  
Teoretiske og praktiske øvelser. 

Dressurinstruktør Elverum 5.–7.5. 2600/3300  Dressurinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på dressurkurs. 
Krever gjennomført jakthund grunnkurs. Krav om praksis etter kurset 
for å bli godkjent dressurinstruktør.

Dressurkurs unghund/valp Elverum 15.5.–26.6. 2100/2850  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset 
arrangeres over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund.

Villsvinkurs Våler Tid kommer 1800/2500  Kurs over to kvelder. Kurset inneholder både teori og praktiske øvel-
ser om hvordan man gjennomfører jakt og ettersøk av villsvin. Det vil 
bli lagt inn praktiske skyteøvelser, samt øvelser med hund for å vise 
hvordan ettersøk på villsvin kan utføres. 

Jegerprøvekurs Elverum 23.–25.6. 2250/3000 Dette er 30 timers jegerprøvekurs for å gå opp til jegerprøveeksamen.  
  30.6.–2.7.    Jegerprøvekurs er obligatorisk for å få gå på jakt i Norge. Alle som 

fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil foregå over to 
helger.

Aversjonsinstruktør kurs Elverum 2.–3.6. 2600/3300  Aversjonsinstruktørkurs for de som har gått grunnkurs jakthund 
instruktør og ønsker å bli aversjonsinstruktør.

Regionleir for ungdom Malungen 10.–11.6. 500/1000  Regionleir for ungdom er en unik mulighet for ungdom til å delta på 
lærerike dager med tilrettelagte jakt-, fiske- og friluftslivsaktiviteter 
under trygge forhold.

Rifleinstruktørkurs Tynset 30.6–2.7. 2600/3300  Rifleinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på riflebanen.  
Teoretiske og praktiske øvelser.

Jegerprøvekurs Elverum August 2250/3000  Dette er 30 timers jegerprøvekurs for å gå opp til jegerprøve-eksamen. 
Jegerprøvekurs er obligatorisk for å få gå på jakt i Norge. Alle som 
fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig 
foregå på kveldstid. 

Parteringskurs Sørfylket 15.8. 600/1000 Lær grunnleggende partering av felt vilt. Kveldskurs.

Parteringskurs Evenstad 17.8. 600/1000 Lær grunnleggende partering av felt vilt. Kveldskurs.

Jentehelg  August  Aktiviteter for jenter! Sosial, lærerik og hyggelig helg for jenter. 

Introjakt på elg  Gravberget 11.–15.10.  3100/4900/5800 Bli med på elgjakt med veiledning under trygge forhold på flott  
for nybegynnere      Statskog jaktterreng. Vi stiller med det meste du trenger; overnatting, 

mat, jakthunder, erfarne instruktører og jaktfaddere. Begrenset antall 
plasser. Send oss søknad dersom dette virker fristende!

Introjakt på elg Gravberget 11.–15.10. 3100/4900/5800 Introjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha deltatt 
videregående kurs     på introjakt på elg nybegynner eller for jenter/nybegynner. Dette er 

et kurs for å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren på flott 
Statskog jaktterreng. Begrenset antall plasser. Send oss søknad der-
som dette virker fristende!

Dersom det ønskes mer informasjon ta gjerne kontakt med NJFF Hedmark 
på tlf.: 62 42 51 81, eller e-post til: ada.bredalen@njff.no  

Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke 
annen dato er oppført. Forbehold om endringer.

medl./ikke medl.
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Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Introjakt på elg Tørberget 11.–15.10.    3100/4900/5800 Bli med på elgjakt med veiledning under trygge forhold på flott  
for jenter/nybegynnere     Statskog jaktterreng. Vi stiller med det meste du trenger; overnatting, 

mat, jakthunder, erfarne instruktører og jaktfaddere. Begrenset antall 
plasser. Send oss søknad dersom dette virker fristende!  
Jenter prioriteres!

Introjakt på elg Tørberget 11.–15.10.     3100/4900/5800 Introjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha deltatt 
videregående kurs      på introjakt på elg nybegynner eller for jenter/nybegynner. Dette er 

et kurs for å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren på flott 
Statskog jaktterreng. Begrenset antall plasser. Send oss søknad der-
som dette virker fristende! Jenter prioriteres!

Samling for ungdomsledere Elverum 18.11. Gratis NJFF Hedmarks utvalg for barn, ungdom og kvinner (BUK) ønsker 
og kvinnekontakter     velkommen til samling for ungdomsledere/ansvarlige og kvinnekontak-

ter i lokalforeningene våre. Her kan vi bli bedre kjent. Det kan knyttes 
kontakter på tvers av foreninger, samt få nye ideer og motivasjon til 
videre arbeid. Aktuelle temaer, foredrag og workshops gjennom dagen.  
Arrangeres på Norsk Skogmuseum, Elverum.

Bjørn Grønvold; Vang 
JFF ble kåret til årets 
ildsjel innen skyting. Det 
er første gang prisen er 
utdelt til en jaktskytter. 

Prisen ble utdelt på en tilstelning på 
klubbhuset i Vang. Utdelingen sto 
styreleder i Skytterlinken Knut Eirik 
Bekkevold for. Det var stor stas med 
taler fra ordføreren i Hamar Einar 
Busterud, Vang JFFs leder Hallgeir 
Henriksen og regionsekretær i NJFF 
Hedmark Ole Mattis Lien. Det vanket 
også videohilsen fra leder i NJFF 
Knut Arne Gjems og generalsekretær 
Eldar Berli. På foreningens hjemme-
side leser vi følgende om Bjørn:

Bjørn Grønvold, Vang JFF, er Årets 
Ildsjel 2022. Han er den første ild-
sjelen tilknyttet Norges Jeger- og 
Fiskeforbund som mottar den gjeve 
prisen. Han ble nominert for lang 
og tro tjeneste for skyttersaken og 
sitt frivillige arbeid, over 40 år, for 
Vang JFF.

En enstemmig jury kom frem til at 
han skal få prisen for sin iherdige inn-
sats, sommer som vinter, at han har 
lagt til rette for trening, øvelsesskyt-
ing til jakt, obligatoriske skyteprøver, 
stevner og rekruttering av nye 
skyttere. I tillegg har han stått bak 
alt fra utarbeidelse av dugnadslister, 
skaffe folk til ulike oppgaver på stev-
ner, klargjøring av skiver til trening, 
vedlikehold og bemanning av banen. 

Det må også nevnes at Grønvold 
var en viktig pådriver da Vang JFF 
arrangerte NM Jaktfelt i 2001 og NM 
Elgbane i 2019. I mellomtiden organ-
iserte han en egen kvinnesatsing 
som resulterte i at Vang JFF hadde 
hele 20 kvinner med på NM Jaktfelt i 
Løiten 2013!! Nå er han i gang med en 
egen satsing på ungdomskyttere til 
NM på Tynset til våren.

Årets ildsjel

Prisen «Årets ildsjel» deles ut årlig 
av firmaet Skytterlinken AS. Den gis 
til ildsjeler i skytterlag, samlag, lag, 
klubb eller forening innen skytespor-
ten og består av et trofe, et diplom og 
en verdisjekk til ildsjelens skytterlag. 
En jury, bestående av ansatte i Skyt-
terlinken AS, vurderer kandidater 
ut fra nominasjoner sendt inn i en 
forutgående nominasjonsperiode. 

Nominasjonens innhold danner grun-
nlag for drøftingene i juryen og veier 
tungt i utvelgelsesprosessen. Prisen 
ble første gang utdelt for året 2012. 
Det var i år nominert 9 ildsjeler fra 
Grimstad i sør til Harstad i nord.

NJFF Hedmark gratulerer deg Bjørn 
med prisen. Fortjent!

Bjørn Grønvold med det synlige beviset på at han ble kåret til årets ildsjel. Fra venstre Hallgeir Henriksen, leder  
i Vang JFF, Bjørn Grønvold, Knut Eirik Bekkevold, Skytterlinken og Ole Mattis Lien, NJFF Hedmark

Tekst: Ole Mattis Lien/Hallgeir Henriksen. Foto: Anne Marthe Gjestvang
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Tekst Svein Arve Pedersen og  
Ole Mattis Lien. 
Foto: Ole Mattis Lien

De siste årene har vi sett 
en tilbakegang i jakt
skyting både i landet 
som helhet og spesielt i 
Hedmark. Dette gjelder 
både rekruttering av 
skyttere og da spesielt 
ungdom, og arrangører 
av stevner. 

En ser ofte at rekrutteringsklassene 
er langt mindre enn veteranklassene. 
I Hedmark, som har vært landets 
desidert største jaktskytterfylke, har 
omsøkte stevner gått ned fra 64 i 
2018 til 34 i 2023. Nesten en halver-
ing av antall skytestevner. Hva er 
så årsaken til denne tilbakegangen? 
Mange legger mye av skylden på 
pandemien, konkurranse fra andre 
aktiviteter, samt at det er blitt for 
dyrt å være jaktskytter. Er det noe 
galt ved regelverket? Er det noe 
galt med påmeldingssystemer, eller 
er det noe galt med premiering? 
Sannheten er vel at det ikke er noen 
«Quik Fix» på problemet, men at alle 
vi som er skyttere må gå i oss selv 
for å bidra til løsninger.

Hedmark har ni rene jaktskyt-
terklubber og tradisjonelt er det 
hevdet at rundt en tredjedel av 
medlemmene i Hedmark er med-
lemmer på grunn av jaktskyting. 
Dette burde tilsi noe mer aktivitet 
enn det vi ser i dag. Hedmark 
er videre stappfulle av fine jakt-
skyteanlegg. På mange anlegg 
foregår det mye treningsskyting og 
oppskyting til storviltprøver. Dette 
er i seg selv vel og bra, men det 
bidrar lite til rekruttering til jakt-
skytingen og stevnearrangører for 
framtida.

Hvordan løser vi dette? NJFF 
Hedmark tok initiativet til et møte 
med en idedugnad med foreninger/
jaktskytterklubber og etablerte 
skyttere i Hedmark i håp om å få 
alle meninger på bordet. Dette 
møtet ble gjennomført på Norsk 
Skogmuseum 2. mars i år med 
god deltagelse fra hele fylket. 
Våre to regioninstruktører, Roger 
Nygaard, hagleinstruktør og Ola 
Berntsen, rifleinstruktør innledet 
og ledet diskusjonen på møtet. Vi 

hadde også med fagkonsulent i 
jaktskyting i NJFF Vidar Nilsen på 
videooverføring fra Tyskland. Vidar 
orienterte oss om blyforbudet for 
hagle som ble innført 15. februar, 
og det kommende blyforbudet for 
rifleammunisjon. Figurjakt er en 
gren som har blitt borte på grunn 
av at direktoratet ikke har gitt  
ny dispensasjon fra blyforbudet.  
I figurjakt ble det arrangert rundt ti 
stevner årlig i Hedmark, med meget 
god deltagelse. Heldigvis ser det 
nå ut til at det har kommet en ny 
alternativ ammunisjon for figurjakt, 
Bioammo Blu. Denne ammunisjo-
nen har egenskaper som gjør at 
det ikke blir rikosjetter. Det første 
stevnet med denne ammunisjonen 
er gjennomført hos Rakkestad og 
Degernes JFF i Østfold. Det er da 
håp om å få figurjakta i gang igjen.
På møtet var det stor enighet om at 
noe må gjøres for å styrke rekrut-
teringen. Ammunisjonspriser var 
et tema. Det har blitt dyrt å være 
jaktskytter. En rekruttpatron til jakt-
skyting koster i dag 11-12 kroner. Et 
jaktfeltstevne med 30 skudd koster 
gjerne en skytter over 500 kroner 
inkludert startkontingent. Med 
flere skyttere i familien kan dette 
for mange være en kostbar affære 
som gjør at flere kvier seg. Vang 
JFF kom med eksempel på hvordan 
de subsidierte juniorer både med 
treningsammunisjon og stevnekon-

tingent. Dette er sikkert noe som 
kan gjennomføres i andre foreninger 
med god økonomi. Rekrutter er 
framtida! Noe som også ble disku-
tert er premieringen på stevner, kan 
dette gjøres enklere? Eksempler ble 
nevnt Svensk kulesti der det meste 
av premieringa er gavepremier. Her 
stiller ofte 200–300 skyttere til start, 
aller mest vanlige jegere. Buskerud 
og Oppland Jaktfeltkarusell har 
også fått til stor deltagelse på sine 
stevner. Kanskje det er en mulighet å 
se til våre naboer både i øst og vest. 
Flere poengterte at rekruttering ikke 
bare er barn og ungdom, men også 
voksne nye skyttere.

Attraktive stevner som både har 
god informasjon, resultatservice, 
lite venting, og der både skyttere og 

familie har det moro er viktige for at 
folk skal komme igjen neste gang. 
Alle er enig i at den miljøskapende 
faktoren er kanskje den viktigste 
for god rekruttering. Nesten alle 
hadde hatt en mentor som tok en 
med på skytestevner den første 
tiden. For arrangøren er det viktig 
å ha redskaper som gode og enkle 
påmeldingsprogrammer, resultat-
programmer og å sitte igjen med en 
grei økonomi. 

Møtet ble et godt førstemøte der vi 
satte fokus på jaktskytingen. NJFF 
Hedmark takker alle deltageren for 
gode diskusjoner og gode innspill. 
Vi kommer tilbake til saken fram-
mover!

Jaktskyting og rekruttering

Kommer figurjakta tilbake? Ny ammunisjon virker lovende!

Regioninstruktørene i jaktskyting Ola Berntsen og Roger Nygaard  
innleder til rekrutteringsmøte.
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HUNDEFÔRAVTALEN

Hunder over hele landet fôres 
daglig med Sportsman’s Pride

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte
seg av ved arrangement

Det lønnsomme valget!

• La foreningen være din fórleverandør  •

www.porthos.no
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• Evenstad JFF
• Femund JFF
• Furnes JFF
• Løiten JFF
•  NJFF Hedmark 

(Elverum)
•  Nord-Odal Jakt- 

og fiskeforening

•  OS JFF   
(Østerdalen)

• Stange JFF 
• Vang JFF
• Vestmarka JFF
• Ytre Rendal JFF
• Åmot JFF
•  Åsene JFF (Trysil)

Se www.njff.no for kontaktinfo til forhandlerne

Alle medlemmer i NJFF får kjøpt 
SPORTSMAN’S PRIDE til gunstig 
medlemspris hos følgende  
forhandlere for NJFFs foreninger  
i Hedmark:

Velkommen til vårt  
utsalg i Elverum!
 
Mandag og torsdag kl. 12–17 
Svartbekkvegen 25 på Grindalsmoen. 
Gamle lokalene til Biltilsynet.

Sportsman’s Pride – utviklet og sammen-
satt av ledende produsenter i Tyskland 
og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom genera-
sjoner. Et toppfôr som gir de beste  
resultater både for deg og hunden.

Det lønnsomme 
valget!

La foreningen være 
din fôrleverandør

www.porthos.no



BLI MED PÅ ET VILT ÅR PÅ BJERKELY!

Vi har ledig plass på vår nye linje 

JAKT & FISKE

Med kort vei til Finnskogen og Sverige 
ligger Bjerkely folkehøyskole ypperlig 
lokalisert med jaktterreng og fiskeelv utenfor døra. 
Lyst til å prøve villsvin- og dovhjortjakt i Sverige? 
Løshundjakt på elg? Rådyr og hjortejakt, and/due og 
gåsejakt, hare og revejakt, toppjakt og beverjakt er noen av 
jaktformene som vi vil prøve. Havfiske, røyefiske, isfiske og 
predatorfiske er noe av vårt spenstige fisketilbud.

LES MER HER

COSPLAY & FOTO
E-SPORT FPS
SPILLUTVIKLING
TEGNESERIE & MANGA
KREATIV LIVSLÆRE


